i
O0/71€11

O BHECCHMH U3MEHEHHH B peleHre XPOMTAYCKOr0 paiflOHHOro Macimxara ot 27 Jexabps
2024 roma Ne 286 "O6 yrBepxaeHuu Oroxera cena Huxensray Ha 2025-2027 rogsr”

Pemenne XpomTayckoro pailoHHOro maciuxara AKTIOOMHCKON oOmacTu oT 24 ceHTA0ps
2025 roma Ne 377

XpomTayckuil paioHHbId Maciuxat PEIINIJIL:

1. BuecTu B pemienne XpoMTaycKoro paiioHHoro maciauxara "O0 yTBepIAeHUHU OroKeTa
cena Hukenbray Ha 2025-2027 roawst" ot 27 nmexabpsi 2024 roma Ne 286 cnenyromue
M3MEHEHMUS:

1) myHKT 1 U310KUTH B CIAEAYIONIEH PEIAKIIUN:

"1. Y1Bepauth Oroket cena Hukenbray Ha 2025-2027 robl COMNIACHO MPUIIOKEHUSIM 1,
2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2025 Toj B clenyomux oobemMax:

1) moxoaer — 73 888 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctymieHus — 5 400 TeIcAY TEHTE;

HeHayioroBbie noctymieHus — 2 300 teHre;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO Kanutana — 3 200 TeHre;

MOCTYIUICHUS! TpaHCPepToB — 68 488 ThICSAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 76 888 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OO KETHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YHUCIIE:

OromxeTHbIe KpeAuTsl — 0 TeHTe;

noraiieHrue O KeTHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — ) TEHTe , B TOM YHUCJIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

HOCTYIUIEHUS OT MPOJaky (PHHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) aepunut (npoduuut) o6romkera — -3 000 ThICAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue AepuIUTa (UCIOIB30BaHNEe MPOPUIUTA) Or0IKETa —

3 000 ThICSY TEHIE, B TOM YHCJIE:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU Or0KeTHBIX cpeAcTB — 3 000 Thicsy TeHre.".

2) mpwioxkeHue | K ykazaHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pENaKI[MU COTrJIacHO
MPUIOKEHUS K HACTOSIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarenr XpomMTayckoro

3. b. boraroB
PpaloHHOro Macauxara

IIpunoxenue x pemieHnto
XpoMTaycKoro paiioHHOTo



Bromxker cena Hukensray Ha 2025 roxg

130Kareropust
Kiacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
4
2
06
1
3
03
1
4
02

Maciuxara ot 24 ceHTI0ps
2025 rona Ne 377
IIpunoxenue 1
K pemeHno XpoMTayCKOTo
palioHHOTO MacnuxaTa
ot 27 nexabpst 2024 roma Ne 286

HaunmenoBanune
4
1. Hoxonbt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

HOI[OXO[[HI:Iﬁ HaJior

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanor Ha umyniectBo

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Henamorossie
HOCTyHJ’leHI/lH

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIICHUS

IToctynnenune ot
IIPOJaXKU OCHOBHOI'O
KanuTana

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

cyMMa (ThICSY TEHTE)

73 888
5400
3000

3000

2 400

100

2300

2300

2300

2300

3200

3200

3200

68 488

68 488



Tpancheprsr u3

3 pafioHHOTO (TOpoma g8 488
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIa
cymMMa (TBICSH

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTE)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpatsr 76 888

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 56 251
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSFOIIUE
o01ve QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

56 251

Annapar akuma
roponaa

pailoHHOTO

124 56 251

3HAYCHMS, Cella,
rnmoceJyika,
CEeNbCKOr0 OKpyra

Yenyru no
06ecreYeHno
JIeATEeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 40 882

Kanuranbpuerie
pacxombl
roCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

022 5490

JKunumHo-koMM
07 YHaJIbHOE 8717
XO3SHCTBO

bnaroycTpoiictso
3 HacCeJIeHHBIX 8717
ITyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO



12

01

124

008

009

011

124

013

3HaueHwus, cema, 8 717
mocejka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHBIX 2 900
ITyHKTOB

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

1500

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
4317

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

11799

ABTOMOOWMIIBHBIN
TPaHCIIOPT

11799

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

11799
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paloHHOTO
3HAYEHHs, CeJax,

11799

MocenKax,
CEeIBbCKHUX

OKpyrax

V. JHebunutr (
npoduuuT) -3 000
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedpunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
OrokeTa

3000

Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OI0JKETHBIX
CpencTB

3 000

OcTaTKu CpencTs

3000
OromKeTa

CBoOonHbIE
OCTAaTKH



1 OIOIKETHBIX 3000
CpencTB
CBoOoOIHEBIE
o1 0CTAaTKH 3 000
OIOIPKETHBIX

CpencTs

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctumun Pecniyonmku Kazaxcran



