

О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 286 "Об утверждении бюджета села Никельтау на 2025-2027 годы"

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 24 сентября 2025 года № 377

Хромтауский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета села Никельтау на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 286 следующие изменения:
 - 1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- "1. Утвердить бюджет села Никельтау на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы -73888 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления -5400 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 2 300 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 3 200 тенге;

поступления трансфертов – 68 488 тысяч тенге;

- 2) затраты 76 888 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге , в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -3 000 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –
- 3 000 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3 000 тысяч тенге.".

- 2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
 - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель *Хромтауского* районного маслихата

Э. Б. Болатов

маслихата от 24 сентября 2025 года № 377 Приложение 1 к решению Хромтауского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 286

Бюджет села Никельтау на 2025 год

	Класс	Класс			
		Подкласс	сумма (тысяч тенге)		
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			І. Доходы	73 888	
1			Налоговые поступления	5 400	
	01		Подоходный налог	3 000	
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 000	
	04		Налоги на собственность	2 400	
		1	Налог на имущество	100	
		4	Налог на транспортные средства	2 300	
2			Неналоговые поступления	2 300	
	06		Прочие неналоговые поступления	2 300	
		1	Прочие неналоговые поступления	2 300	
3			Поступление от продажи основного капитала	3 200	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	3 200	
		1	Продажа земли	3 200	
4			Поступления трансфертов	68 488	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	68 488	

	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	68 488
--	---	--	--------

	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Администр	сумма (тысяч тенге)			
		Программа				
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	76 888	
01				Государственны е услуги общего характера	56 251	
	1			Представительные с , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	56 251	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56 251	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 882	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	15 490	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	8 717	
	3			Благоустройство населенных пунктов	8 717	
				Аппарат акима города районного		

		124		значения, села, поселка, сельского округа	8 717
			008	Освещение улиц в населенных пунктов	2 900
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 500
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4 317
12				Транспорт и коммуникации	11 799
	1			Автомобильный транспорт	11 799
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11 799
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11 799
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-3 000
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3 000
8				Используемые остатки бюджетных средств	3 000
	01			Остатки средств бюджета	3 000
				Свободные остатки	

1		бюджетных средств	3 000
	01	Свободные остатки бюджетных средств	3 000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан